
COMUNE DI SCHEGGINO
(Provincia di Perugia)

Area Amministrativa

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
*********************************************

N. 10 del 23-02-2018

N. 37 del Registro Generale

**********************************************************************
OGGETTO: ELEZIONI POLITICHE 4 MARZO 2018. ACQUISTO TABELLO=

NI ELETTORALI. IMPEGNO DI SPESA. CIG: Z1121C7C69.

**********************************************************************

L'anno  duemiladiciotto addì  ventitre del mese di febbraio;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso:
che il Presidente della Repubblica ha firmato in data 28/12/2017-
i decreti relativi alla “Indizione delle elezioni dei membri
della Camera dei Deputati e del Senato della Repubblica”;

che la data definita per lo svolgimento della consultazione-
elettorale è Domenica 04 Marzo 2018;

Considerato che il Comune ha l’obbligo di adempiere con urgenza e
tempestività agli adempimenti preliminari elettorali, compresa la
propaganda elettorale;

Attesa la necessità di provvedere – con l’urgenza del caso – alla
fornitura di tabelloni per la propaganda elettorale tenuto conto che
per il rinnovo di Camera dei Deputati e Senato della Repubblica con il
nuovo sistema elettorale misto denominato “Rosatellum” è necessario un
aumento delle superfici occupate poiché ad ogni lista sarà assegnata
una superficie di mt 2x1 mentre ad ogni candidatura uninominale sarà
assegnata una superficie di mt. 1x0,70;

Rilevato che l’attuale dotazione di tabelloni non consente al Comune
di garantire gli spazi necessari se non con l’acquisto di nuovi
tabelloni;

Considerato che il Comune è chiamato ad anticipare le spese che,
previa rendicontazione, saranno successivamente rimborsate dallo
Stato;

Vista la Circolare F.L. 2/2018 del 16 gennaio 2018 con cui il
Ministero dell’Interno fornisce informazioni dettagliate in merito
alle spese di organizzazione tecnica ed attuazione delle consultazioni
politiche del 04/03/2018;

Rilevato che l’ultimo acquisto di tabelloni elettorali risale
presumibilmente agli anni novanta;

Rilevato altresì che nel corso delle precedenti consultazioni
elettorali, data la vetustà, alcuni tabelloni sono stati deteriorati
dalle intemperie, e quindi resi inutilizzabili e che quindi è
necessario provvedere ad una nuova fornitura al fine di permettere il
regolare svolgimento della propaganda elettorale;

AREA AMMINISTRATIVA n. 10 del 23-02-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI SCHEGGINO



Dato atto che il Comune dispone di n. 1 sezione elettorale ;

Considerato che, ai sensi dell’art. 7, comma 2, della legge 06/07/2012
n. 94 di conversione del D.L. 52/2012, comma 2, per l’acquisto di beni
e servizi per valori inferiori alla soglia comunitaria, questo Ente ha
l’obbligo di ricorrere al MePA (Mercato elettronico Pubblica
Amministrazione);

Richiamato l’articolo 32 e 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs 18 aprile
2016 n. e s. m. e i., “Codice dei Contratti pubblici”;

Visto il regolamento comunale disciplinante i lavori, le forniture ed
i servizi in economia, approvato con delibera di C.C. n. 37 del
27.11.2013 in particolare l’ art. 16 comma 1) e l’art. 17;

Preso atto che la ditta “GRAFICHE E. GASPARI S.R.L.”, di Granarolo
dell’Emilia, specializzata  nel  settore,  allo  scopo  contattata
dal  competente  ufficio  comunale,  ha  formulato idoneo preventivo e
si è resa disponibile ad effettuare la fornitura in tempi brevi;

Considerato che sulla base del preventivo formulato, depositato agli
atti di questo ufficio, l’impegno di spesa, comprensivo di imballo,
trasporto e consegna, ammonta a Euro 1.264,65 + IVA al 22%  per un
totale di Euro 1.542,87 per il seguente materiale:

n. 10 tabelloni –-
dimensioni cm. 100x200
n. 11 piantane tubolari-
altezza cm 260

Considerato altresì che l’Amministrazione Comunale considera i prezzi
e le condizioni a lei riservate congrui e vantaggiosi;

Dato atto che la spesa presunta risulta inferiore ad € 40.000,00 e che
pertanto si può provvedere all’affidamento diretto;

Vista la dichiarata regolarità contributiva;

Ritenuto quindi opportuno e conveniente per il Comune procedere alla
richiesta della fornitura oggetto del presente provvedimento con
ordine diretto verso la ditta GRAFICHE E. GASPARI S.R.L., di Granarolo
dell’Emilia, impegnando la somma di Euro 1.542,87 Iva compresa al Cap.
45/1 “Spese per elezioni – Spese diverse” del corrente esercizio
finanziario;

Vista la delibera del C.C. n. 9 del 23.02.2018 con la quale è stato
approvato il bilancio di previsione anno 2018;

Visto il D.Lgs. 18.8.2000,n. 267;
Visto lo Statuto Comunale;

DETERMINA

Di affidare, per le ragioni indicate in premessa, che qui si1)
intendono integralmente richiamate, alla Ditta  “GRAFICHE E.
GASPARI S.R.L.”, di Granarolo dell’Emilia – Via M. Minghetti 18,
P.IVA: 00089070403, la fornitura del seguente materiale:
n. 10 tabelloni –-
dimensioni cm. 100x200;
n. 11 piantane tubolari-
altezza cm 260.

AREA AMMINISTRATIVA n. 10 del 23-02-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI SCHEGGINO



Di impegnare a tal fine, la somma complessiva di € 1.542,87 IVA al2)
22% compresa, dando atto che la stessa trova copertura al Cap. 45/1
“Spese per elezioni – Spese diverse”, del Bilancio di Previsione
2018.

Di dare atto che il Codice Identificativo di Gara è: CIG3)
Z1121C7C69.

Di chiedere, a consultazioni ultimate, il rimborso delle spese4)
sostenute per conto dello Stato.

Di dare atto che si provvederà alla liquidazione della spesa5)
previa verifica della regolarità della fornitura.

Di dare atto che la presente determinazione viene trasmessa al6)
servizio finanziario per i conseguenti adempimenti.

================================

IL RESP.LE DELL'AREA AMM.VA
F.to Ass. Ernesto Miraggio

AREA AMMINISTRATIVA n. 10 del 23-02-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI SCHEGGINO



======================================================================
COMUNE  DI  SCHEGGINO
Provincia di Perugia

[ ] In relazione al disposto dell'Art. 151, 4̂ comma del D.Lg.vo 18
Agosto 2000 n.267 recante il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli
Enti Locali;

A P P O N E

il visto di regolarità contabile

ATTESTANTE

la copertura finanziaria della spesa.

Dalla Residenza Municipale,23-02-2018

                       IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO
                                   f.to Guidi Roberta

=====================================================================
N. 128 DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e
delle trasparenza dell'azione amministrativa, è pubblicata all'Albo
Pretorio on line disponibile nel sito web istituzionale per quindici
giorni consecutivi dal  06-03-2018  al 21-03-2018

Dalla Residenza Municipale, 06-03-2018

                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                  f.to Dr.ssa Roberta Isidori

======================================================================
E' COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DA SERVIRE PER USO AMMINISTRATIVO.

Dalla Residenza Municipale 06-03-2018

       IL RESP.LE AREA AMM.VA
                                           Ass. Ernesto Miraggio

=====================================================================

AREA AMMINISTRATIVA n. 10 del 23-02-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI SCHEGGINO


